МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 17 г. Ижевска

П Р И К А З

  от 02 сентября 2024 года             № 295/1 – ОД

О формировании наставнических пар (групп)

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», планом реализации целевой модели наставничества,

утвержденным приказом директора №69/1 от 18.03.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) (Приложение 1).

2. Утвердить форму индивидуального плана (комплекса мероприятий) в рамках

организации работы наставнической пары/группы (Приложение 2).

3. Утвердить форму журнала наставника в соответствии с Приложением 3.

4. Куратору наставнических пар – Копытовой Е.В., заместителю директора по УМР:

4.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных

карт, коррекции и отслеживании результатов;

4.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты;

4.3. Отчитываться руководителю образовательной организации о реализации

цикла наставнической работы.

5. Контроль исполнения возложить на заместителя директора по УМР Копытову

Е.В.

                   Директор школы                                    О.В.Гильметдинова

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

         Директор МБОУ СОШ № 17

        __________ О.В. Гильметдинова

    приказ № 295/1- ОД от 02.09.2024г.

Наставнические пары (группы).

№ Наставник Наставляемый

1.  Зубкова Татьяна Васильевна Савинова Алевтина Павловна

2.  Салтыкова Мария Сергеевна Мартынова Дарья Сергеевна

3.  Винокурова Светлана Михайловна Нагорных Любовь Валерьевна

4.  Зорина Наталья Валерьевна Пушина Екатерина Сергеевна

5.  Лавринова Елена Сергеевна Шакирова Лилия Эдуардовна

6.  Печерских Светлана Фаритовна Силина Ольга Александровна

Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ

         Директор МБОУ СОШ № 17

        __________ О.В. Гильметдинова

    приказ № 295/1- ОД от 02.09.2024г.

Индивидуальный план

 (комплекс мероприятий)

 в рамках организации работы наставнической пары/группы

Образовательная организация.

Форма наставничества.

ФИО наставника.

ФИО наставляемых.

Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической паре/группе.

Наименование

компетенций,
которые

необходимо

сформировать,
развить

Содержание

деятельности

Сроки Формат

(очный/дистанционный)

Результат

Приложение 3

УТВЕРЖДАЮ

         Директор МБОУ СОШ № 17

        __________ О.В. Гильметдинова

    приказ № 295/1- ОД от 02.09.2024г.

Журнал наставника (примерная форма)

ФИО наставника.

ФИО наставляемого.

Форма наставничества. Направление.

Дата

встречи

Формат (очно/дистанционно).

Форма встречи
(индивидуальная/групповая;

диалог/обсуждение,

экскурсия; публичная
лекция/практическая работа)

Цель (тема

встречи)

Содержание Результат Подпись

		2024-10-18T15:02:57+0400
	Гильметдинова Ольга Владимировна